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PRØV NOGLE NYE SMARTE VÆRKTØJER:

Gør Windows 
endnu bedre

Windows tilbyder mange gode ind-
stillingsmuligheder, men langtfra al-
le dem, vi kan få brug for. Derfor fin-
des der et godt marked for program-
mer, som forbedrer Windows på alle 
de måder, som Microsoft ikke selv har 
haft i tankerne. 

Windhawk er et godt eksempel. Det 
er en samling af meget forskellige 
værktøjer. Værktøjerne kaldes “mods” 

i programmet, hvilket er et andet ud-
tryk for “modifikationer”. Alle modi-
fikationerne har det tilfælles, at de 
føjer noget til Windows’ registrerings-
database, så Windows udvides med 
nye småfunktioner. Et eksempel er 
muligheden for at lukke et program-
vindue med et enkelt museklik på pro-
grammets ikon på proceslinjen.

Dygtige folk bag værktøjerne
Windhawk-programmet er faktisk et 
ganske særligt koncept. Det er nemlig 
ikke udviklerne af programmet, som 

står bag alle de værktøjer, som tilby-
des i programmet. Derimod er der ta-
le om en slags digital markedsplads, 
hvor hvem som helst, der har fundet 
en forbedring til Windows, kan tilby-
de den til pc-brugere. Det vil sige, at 
de over 100 forbedringer, du finder i 
Windhawk, er skruet sammen af næ-
sten lige så mange personer.

I Windhawks værktøjs-oversigt kan 
du se, hvor mange gange de forskel-
lige værktøjer er blevet hentet og an-
vendt af andre brugere af program-
met. Du kan også se, hvilke værktøjer 
der har fået flest positive tilkendegi-
velser af brugerne. Det er disse popu-
lære værktøjer, vi anbefaler, at du ak-
tiverer først, før du eventuelt kaster 
dig over de mere specielle værktøjer 
i samlingen. 
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OBS!  Opret et gendannelsespunkt før du går i gang

Windhawk er et grundigt program, som 
kommer langt ind under kølerhjelmen 
på Windows. Det foretager således æn-
dringer i registreringsdatabasen. Når 
det sker, er der en lille risiko for, at æn-
dringerne har utilsigtede bivirkninger. 
Windhawk gør selv opmærksom på 
denne risiko, og du bør også tage den 
alvorligt. Du kan minimere risikoen ved 

at bruge Windows-værktøjet System-
gendannelse. Ved at oprette et gen-
dannelsespunkt, har du mulighed for 
at skrue tiden tilbage, hvis noget efter-
følgende går galt på computeren. Sidst 
i denne artikel viser vi dig, hvordan du 
gør. Vi anbefaler stærkt, at du opretter 
et gendannelsespunkt, før du går i gang 
med at bruge Windhawk.

Når du bruger programmet Windhawk, kan du 
klemme nye funktioner ud af dit styresystem. Vi 
guider dig til de bedste forbedringer. 
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Juster lyden fra 
proceslinjen

Windhawk forærer dig blandt 
andet en ny metode til at skrue 
op og ned for lyden på pc’en.

Skriv hvidt på sort 
 i Notesblok

 Du skåner øjnene med en mørk 
baggrund til tekstbehandling. Det 
kan du nyde godt af i Notesblok.

Få et nyt ur med 
 dato og årstal

Windows-uret kan mere end at 
give dig klokkeslættet. Få uret i ny 

udformning på proceslinjen.
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Brug Windhawk til at 
forbedre Windows
Vi viser her, hvordan du kommer i gang med Windhawk, 
hvordan du aktiverer værktøjerne, og hvordan du henter 
nye værktøjer fra internettet. Værktøjerne er hurtigt slået 
til, og ændringerne træder i kraft med det samme.

Hent programmet på vores hjemmeside, og begynd 
installationen. I dette vindue vælger du 

Standard installation (recommended) 1 .

  

Sæt markering ved Run 
Windhawk 2  sidst i 

installationen, og klik på Finish 3 .
 

  

  
 

Programmets hovedvindue åbner og viser en oversigt over de installerede 
værktøjer. Der er foreløbig fem af slagsen 4 . Som et eksempel ser vi nu 

nærmere på Middle click to close on the taskbar 5 , som lader dig lukke 
programmer med et klik med midterste museknap på programikonet på 
proceslinjen. Klik på skyderen 6  for at slå det til.

1 2

3
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Windhawk

Lær at bruge Windows på nye og bedre 
måder ved hjælp af småværktøjerne i dette 
inspirerende program.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2413
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De fleste værktøjer i samlingen 
tilbyder diverse justeringer under 

Settings 9 . Du har desuden mulighed 
for at slå et værktøj fra 10 eller slette 
det helt fra computeren 11 .

Den blå skyder 7  viser, at værktøjet nu er slået til. 
Du klikker på Details 8  for at lære mere om 

værktøjets muligheder. 

  
 

Dermed vises den samlede oversigt over de 
værktøjer, som Windhawk tilbyder. Du kan søge 

blandt dem i søgefeltet øverst 14. Klik på Details 15 ud 
for et værktøj, som du er interesseret i at benytte.

Dernæst vælger du Accept Risk 
and Install 17 . Værktøjet hentes 

til din pc og er straks slået til. Det vises 
i oversigten under Installed Mods.

Du kommer tilbage til hovedvin-
duet med knappen Home 12. 

Klik på punktet Explore 13  øverst i  
vinduet.

Klik nu på Install 16 for at 
installere det pågældende 

værktøj fra nettet.

54
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Læs om vores 6  
favoritværktøjer

På de næste sider vi-
ser vi de værktøjer, 
vi synes bedst om i 
Windhawk. Alle dur 
til Windows 10 og 11. 
Gå selv på opdagelse 
i menuen Explore for 
at finde mange flere 
værktøjer der giver dig 
nye muligheder for at 
optimere Windows.
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Under Settings 1  vælger du 
mellem lydstyrke-skyderen fra 

Windows 11 2 , 10 3  eller 7 4 .

I værktøjet Middle Click to close on the taskbar vælger du 
 Settings 1 . Vælg, hvad der skal ske, når du klikker med musen 

på et ikon: Luk alle vinduer 2  eller kun det aktuelle vindue 3 .

1 2

1

Luk dine 
programmer 
med musen

Skift fane 
med musen

Skift 
lydstyrke på 
proceslinjen

Normalt lukker man et program 
ved at klikke på krydset oppe til 
højre i vinduet. Men nu kan du 
gøre det via programmets ikon 
på proceslinjen. Brug midterste 
museknap til at lukke vinduet.

 

 

Dette nyttige værktøj hjælper 
dig, uanset om du bruger Edge, 
Chrome eller Firefox. I stedet for 
at skifte mellem faner med et 
museklik klares opgaven nu ved 
hjælp af musehjulet.

Taskbar Volume Control er en 
spændende mulighed for at 
styre lydstyrken fra proceslinjen. 
Placer markøren et sted på 
proceslinjen, og skru op eller 
ned for lyden med musehjulet.

 

WINDOWS-TILPASNING

Med værktøjet slået til kan du skifte mellem fanerne ved at rulle op (skift til næste fane til 
venstre) eller ned (skift til næste fane til højre) med musehjulet.

Med markøren et tilfældigt sted 
på proceslinjen 5  skruer du op 

og ned for lyden med musehjulet.

    Middle click to close on the taskbar

    Chrome/Edge scroll tabs with mouse wheel

    Taskbar Volume Control
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Under Settings 1  vælger du et 
format for visningen, fx om du vil 

have vist sekunder 2 .

Under Settings 1  kan du vælge, hvor mange pixels 2  
to vinduer skal være placeret fra hinanden, for at de 

automatisk lægger sig side om side.

1 2

1

Få et bedre 
ur i Windows

Læg vinduer 
helt ind til 
hinanden

Få en mørk 
Notesblok

Uret i Windows viser normalt 
timer og minutter. Men med 
værktøjet Taskbar Clock 
Customization får du desuden 
vist datoen og kan endda læse 
de seneste nyheder.

Når du trækker et vindue rundt 
på Skrivebordet sørger Slick 
Window Arrangement for, at det 
ligger sig op til det nærmeste 
vindue. Så får du brugt pladsen 
optimalt på Skrivebordet.

Notesblok er et af de mest 
populære programmer i Win-
dows. Med det kan du skrive og 
redigere tekst uden dikkedarer. 
Nu kan du ændre det fundamen-
talt, så du fremover skriver hvid 
skrift på en mørk baggrund.

Sådan kan Notesblok-programmet også se ud – hvis du altså bruger Windhawk. 
Den mørke baggrund er behagelig for øjnene, hvis du skal skrive i længere tid.

Her ses standardvisningen 3  af 
det nye ur med både dato, 

klokkeslæt og en nyhedsstribe.

 

    Taskbar Clock Customization

    Slick Window Arrangement

    Dark Mode for Notepad

3

1

1

2

2

KOMPUTER FOR ALLE 13 ❚�❚�❚� 2024
WWW.KOMPUTER.DK 25



WINDOWS-TILPASNING

Vælg nu Konfigurer 3  i vinduet, 
der åbner.

Nu opretter du et nyt 
gendannelsespunkt. 

Klik på Opret 7 . 

Skriv Opret et gendannelses-
punkt 1  i søgefeltet, og klik på 

resultatet med samme navn 2 .

Klik nu på Anvend 6  
nederst.

Sørg for, at systembeskyttelse er 
slået til 4 . Længere nede 

sætter du skyderen, så der tildeles 
mindst 5 GB 5  plads på harddisken.

 
 

 
 

Giv punktet et passende navn 8 , 
og klik på Opret 9 . Nu kan du 

bruge Windhawk med ro i sjælen.
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Sådan opretter du et 
gendannelsespunkt
Før Windhawk installeres på din pc, skal du oprette et gendannel-
sespunkt, så du kan gendanne pc’en til normal tilstand, hvis noget 
går galt. Vi viser, hvordan du slår Systemgendannelse til og opretter 
det gendannelsespunkt, som kan blive din pc’s redning.
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Klik på Næste 4  i vinduet, 
der åbner.

Dernæst skal du godkende din 
beslutning ved at klikke på Ja 7 . 

Genoprettelsen går igang, og snart har 
du pc’en, som den var før fejlen op-
stod.

Vælg Systemgendannelse 3  i 
det lille vindue.

Klik til sidst 
på Udfør 6 .

 

Dernæst skal du udpege 
gendannelsespunktet 5 .  

Bemærk, at der kan være flere punkter 
på listen. Klik på Næste.

Hvis du senere vi gendanne Win-
dows, skriver du Opret et 

gendannelsespunkt 1  og klikker på 
søgeresultatet 2 .
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1

Gendan systemet i 
tilfælde af fejl
Hvis du opdager, at Windhawks ændringer af pc’en giver 
bivirkninger, har du nu mulighed for at gendanne Windows til 
et tidligere stadie. Vi viser her, hvordan du benytter  
det gendannelsespunkt, som du oprettede i forrige afsnit.
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